
ZARZĄDZENIE NR 56/2024 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 
2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, 
art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr LIV/346/23 Rady Gminy Gruta z dnia 28.12.2023 roku 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Gruta na 2024 rok (zmiana: Zarządzenie 
Nr 11/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 26.01.2024 r., Zarządzenie Nr 18/2024 
Wójta Gminy Gruta z dnia 09.02.2024 r., Zarządzenie Nr 22/2024 Wójta Gminy 
Gruta z dnia 15.02.2024 r., Uchwała Nr LV/351/24 Rady Gminy Gruta z dnia 
26.02.2024 r., Zarządzenie Nr 29/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 08.03.2024 r., 
Zarządzenie Nr 36/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 29.03.2024 r.) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:   "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2024 rok w wysokości 62 138 085,29  zł,  z tego: 

1. dochody bieżące w wysokościv 40 286 468,68 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości  21 851 616,61 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały" 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie:  "§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków 
budżetu na 2024 rok w wysokości 69 699 664,29 zł z tego:1.1. wydatki 
bieżące w wysokości       39 819 141,68 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 33 212 349,87 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 19 740 624,57 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  13 471 725,30 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 1 593 000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 613 791,81 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3   0,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E25CBE-166F-45E2-AA0E-1A399B1ABAC7. Podpisany Strona 1



e) obsługa długu  400 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   
29 880 522,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały"   

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2024 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2024 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami" wprowadza się zmiany jak w załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gruta 
 
 

Waldemar Kurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E25CBE-166F-45E2-AA0E-1A399B1ABAC7. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2024 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 56/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 05.04.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 155 441,44 3 500,00 5 158 941,44

60004 Lokalny transport zbiorowy 949 210,44 3 500,00 952 710,44

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 3 500,00 3 500,00

Razem: 62 134 585,29 3 500,00 62 138 085,29

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E25CBE-166F-45E2-AA0E-1A399B1ABAC7. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2024 rok - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 56/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 05.04.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 19 023 126,75 3 500,00 19 026 626,75

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 102 889,75 3 500,00 2 106 389,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 600,00 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 102,78 102,78

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 14,70 14,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 782,52 2 782,52

750 Administracja publiczna 6 282 512,69 0,00 6 282 512,69

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 764 300,00 0,00 5 764 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 708 205,00 660,20 708 865,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 152 795,00 -660,20 152 134,80

Razem: 69 696 164,29 3 500,00 69 699 664,29

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E25CBE-166F-45E2-AA0E-1A399B1ABAC7. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 56/2024 z dnia 05.04.2024 r. - zmiany
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 717,48 2 782,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 717,48 2 782,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 717,48 2 782,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 717,48 2 782,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 102,78 102,78 102,78 102,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 102,78 102,78 102,78 102,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 14,70 14,70 14,70 14,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 14,70 14,70 14,70 14,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 782,52 2 782,52 2 782,52 0,00 2 782,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 2 782,52 2 782,52 2 782,52 0,00 2 782,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 448 665,24 4 448 665,24 0,00 4 448 665,24 4 448 665,24 1 724 573,43 1 402 754,43 321 819,00 0,00 2 724 091,81 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 717,48 2 782,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 452 165,24 4 452 165,24 0,00 4 452 165,24 4 452 165,24 1 728 073,43 1 403 471,91 324 601,52 0,00 2 724 091,81 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E25CBE-166F-45E2-AA0E-1A399B1ABAC7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dział 600 - Transport i łączność, kwota +3 500,00 zł 
rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy, kwota +3 500,00 zł 
Na podstawie decyzji Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 
04.04.2024 r. Nr WFB.I.3120.3.21.2024 zwiększył plan dotacji o 3 500,00 zł z przeznaczeniem na 
zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla 
wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonej na obszarze danej 
gmin, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny. 
 
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między paragrafami celem zapewnienia 
prawidłowej realizacji zadań z przeznaczeniem na: 
- składki na ubezpieczenia społeczne, kwota +660,20 zł (dział 750, rozdział 75023) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E25CBE-166F-45E2-AA0E-1A399B1ABAC7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 56/2024 WÓJTA GMINY GRUTA z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 zał nr 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Uzasadnienie


